
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 1 / 8 

UNIVERSITASUNIVERSITASUNIVERSITAS

LLISTAT DEFINITIU I PROPOSTA DE CONCESSIÓ DEL 
PROGRAMA PER A LA REALITZACIÓ DE PRÀCTIQUES 
EN ACTIVITATS DE FOMENT DE LA INVESTIGACIÓ EN 
ELS DEPARTAMENTS I INSTITUTS UNIVERSITARIS DE 
LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX CURS 
2024/2025 
 
S’acorda la publicació del llistat definitiu de 
l’estudiantat admés i exclòs i la proposta de concessió. 
 
 
 
RELACIÓ DEFINITIVA BAREMADA D’ESTUDIANTAT 
ADMÉS 
 
S’ha procedit a realitzar la baremació establida en la 
base 6 de la convocatòria, únicament i exclusivament 
per als departaments o instituts universitaris que han 
tingut més de dues sol·licituds presentades. 

LISTADO DEFINITIVO Y PROPUESTA DE CONCESIÓN 
DEL PROGRAMA PARA LA REALIZACIÓN DE 
PRÁCTICAS EN ACTIVIDADES DE FOMENTO DE LA 
INVESTIGACIÓN EN LOS DEPARTAMENTOS E 
INSTITUTOS UNIVERSITARIOS DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE CURSO 2024/2025 
 
Se acuerda la publicación del listado definitivo del 
estudiantado admitido y excluido y la propuesta de 
concesión. 
 
 
RELACIÓN DEFINITIVA BAREMADA DE 
ESTUDIANTADO ADMITIDO 
 
Se ha procedido a realizar la baremación establecida 
en la base 6 de la convocatoria, única y exclusivamente 
para los departamentos o institutos universitarios que 
han tenido más de dos solicitudes presentadas.  

 
 

NOMBRE DEPARTAMENTO / 
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 

DNI NOMBRE ESTUDIANTE A B C 

DEPARTAMENTO DE 
AGROQUÍMICA Y MEDIO 
AMBIENTE 
 

***2358** RECIO MORENO, DAVID 8,47 1 9,47 

***3431** GARCIA IBAÑEZ, MARTA 6,98 0,5 7,48 

***2786** GARCIA LOPEZ, LUCIA 6,91 0,5 7,41 

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA 
APLICADA 

***2095** DIAZ FUSTER, ELENA 7,64 0,85 8,49 

***0421** IBAÑEZ PASTOR, REBECA 7,47 0,75 8,22 

***2980** CARBONELL OBISPO, RAQUEL 7,16 1 8,16 

***4885** BENALAL ALVAREZ, CARLOS AMI 7,2 0,85 8,05 

***3907** LOZANO MARQUEZ, LAURA 7,42 0,5 7,92 

***5673** ORTEGA VICEDO, MARIO 6,78 0,5 7,28 

***2819** GORDO MARTIN, GUILLERMO 6,7 0,5 7,2 

***4195** GARIJO GARCIA, CARMEN 6,49 0,5 6,99 

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA Y 
BIOLOGÍA MOLECULAR 

***9191** ALBEROLA ATIENZAR, PAULA 9,68 0,5 10,18 

***0552** BODDEN, CHRISTINE KAYLA 7,88 1 8,88 

***9014** VICEDO SAURA, IRENE 7,61 0,5 8,11 

***4683** 
FERNÁNDEZ DE MENDIOLA SÁNCHEZ, 
ALBA 6,69 0,65 7,34 

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS 
ECONÓMICOS Y FINANCIEROS 

***6511** SAURIN MORAN, PEDRO JOSE 7,26 1,5 8,76 

***3131** TORREGROSA SEMPERE, ELENA 8,11 0,5 8,61 

***8534** GARCIA RODRIGUEZ, ALEJANDRO 7,14 0,5 7,64 

***1190** MARTI GUILLEN, ENRIQUE 7,03 0,5 7,53 

***1226** RUIZ POMARES, ALVARO 7,46 1 8,46 
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DEPARTAMENTO DE 
FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y 
QUÍMICA ORGÁNICA 

***2884** VICENTE BAEZA, CARLOS 7,37 0,5 7,87 

***9300** MORANT LLORET, PAULA 6,66 0,85 7,51 

***2808** PARRA GARCIA, ELENA 6,94 0,5 7,44 

DEPARTAMENTO DE HISTOLOGÍA Y 
ANATOMÍA 

***8161** NAVARRO MIRA, PABLO 8,79 0,75 9,54 

***7525** DE LA CALLE AROLO, ELENA 8,56 0,5 9,06 

***2682** HAMAM MARAWI, GAMIL 7,67 1 8,67 

***3976** VARELA MARTINEZ, JOAN 7,98 0,5 8,48 

***7339** PENALVA MARTINEZ, ERIK 7,35 0,5 7,85 

***6669** MORAN MORENO, ALEJANDRA 7,15 0,5 7,65 

***4950** GOMEZ PERLADO, LAURA 6,79 0,5 7,29 

***8093** VERDU ROMERO, MAURO 6,67 0,5 7,17 

INGENIERÍA MECÁNICA Y ENERGÍA 

***4537** CHINCHILLA PASTOR, JAVIER 7,71 0,5 8,21 

****026** DERAVE NUÑEZ, LUCA 7,09 0,5 7,59 

***7125** RODRIGUEZ SALVADOR, GUILLERMO 7,06 0,5 7,56 

***7130** GARRIDO HORTELANO, ADRIAN 6,81 0,5 7,31 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA Y 
CIRUGÍA 

***4460** MARTINEZ GIL, CARLA 8 1 9 

***8472** SIENDONES MOLINA, MONICA 7,86 0,85 8,71 

***8344** DEL SAZ RUBIO, PATRICIA 7,74 0,7 8,44 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN 
VEGETAL Y MICROBIOLOGÍA 

***384** SANCHEZ HERNANDEZ, MARCOS 8,26 0,5 8,76 

***9871** HERNANDEZ ESPINOSA, OSCAR 7,54 0,5 8,04 

***8405** ROMERO ROMERO, MARINA 7,25 0,75 8 

***6503** FERRER GARCIA, ALEJANDRO 7,38 0,5 7,88 

***0341** SOGORB QUILEZ, IRENE 6,91 0,75 7,66 

***3938** MARTI QUILES, DANIEL 6,77 0,85 7,62 

***4252** ZARAGOZA MANCHON, LUCIA 6,77 0,75 7,52 

***4048** COVES CANDELA, CRISTINA 6,81 0,5 7,31 

***9877** MARTIN LACAL, SANDRA 6,44 0,5 6,94 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA 
DE LA SALUD 

***6639** RUIZ SORIA, LUCIA 9,1 0,7 9,8 

***8340** GARCIA PRIETO, ELENA 8,93 0,85 9,78 

***0861** ESCUDERO RUIZ, M.ª ASUNCION 8,64 0,7 9,34 

***7966** LLOPIS SANCHEZ, BLANCA 8,01 0,85 8,86 

INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA 

***1578** GUARINI ROMAN, MARTIN 7,86 1 8,86 

***9338** NAVARRO GONZALEZ, LUCIA 7,63 1 8,63 

***2984** FERRANDO BARBERA, MIGUEL ANGEL 7,26 0,85 8,11 

***2211** CAYUELAS PERAL, DANIEL 6,96 0,85 7,81 

***1918** ESTARLICH ALDEGUER, ANA 6,71 0,5 7,21 

***3780** ALFONSO TOMAS, ELENA 7,99 1 8,99 
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INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN EN 
BIOTECNOLOGÍA SANITARIA DE 
ELCHE 

***9269** MORENO LOZANO, VICTOR 8,19 0,5 8,69 

***8519** CABALLERO GARCIA, ALEJANDRO 7,59 1 8,59 

***0287** LUCAS AURA, MIGUEL 7,36 0,5 7,86 

***1232** JIMENEZ GARCIA, ELENA 7,04 0,5 7,54 

***4393** MONTALVA GIMENEZ, ALEJANDRO 6,82 0,5 7,32 

***0151** MITROI MARINESCU, ANA MARIA 6,75 0,5 7,25 
 
 

CLAUS UTILITZADES: A: Nota mitjana Expedient; B: 
Curriculum vitae; C: Puntuació total. 
 
 
 
 
RELACIÓ DEFINITIVA D’ESTUDIANTAT EXCLÒS 

CLAVES UTILIZADAS: A: Nota media Expediente; B: 
Curriculum vitae; C: Puntuación total. 
 
 
 
 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ESTUDIANTADO EXCLUIDO 

 
 

DNI APELLIDOS/NOMBRE MOTIVO 
EXCLUSIÓN 

***9998** PALOMARES ROMERO, PATRICIA 1 
 

 
MOTIUS DE L’EXCLUSIÓ:  
1. Haver superat les hores de pràctiques remunerades 
establides en l’annex N-XV de les Normes d’Execució i 
funcionament del Pressupost de la Universitat d’Elx 
2025 
 
 
 
 
PROPOSTA DE CONCESSIÓ 
 
Havent quedat vacants en els departaments i instituts 
d’investigació següents: 

MOTIVOS DE LA EXCLUSIÓN:  
1. Haber superado las horas de prácticas remuneradas 
establecidas en el anexo N-XV de las Normas de 
Ejecución y Funcionamiento del Presupuesto de la 
Universidad de Elche 2025 

 
 

 
 
PROPUESTA DE CONCESIÓN 

 
Habiendo quedado vacantes en los siguientes 
departamentos e institutos de investigación: 

 
 

NOMBRE DEPARTAMENTOS / INSTITUTOS DE INVESTIGACIÓN 

DEPARTAMENTO DE ARTE 

DEPARTAMENTO DE CIENCIA DE MATERIALES, ÓPTICA Y TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA 

DEPARTAMENTO DE CIENCIA JURÍDICA 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS 
DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA AGROAMBIENTAL, INGENIERÍA CARTOGRÁFICA Y EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA 
INGENIERÍA 

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA, MATEMÁTICAS E INFORMÁTICA 
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DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMUNICACIONES 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA 

DEPARTAMENTO DE SALUD PÚBLICA, HISTORIA DE LA CIENCIA Y GINECOLOGÍA 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA 

INSTITUTO CENTRO DE INVESTIGACIÓN OPERATIVA 

INSTITUTO INTERUNIVERSITARIO LÓPEZ PIÑERO DE ESTUDIOS HISTÓRICOS Y SOCIALES 

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN CENTRO DE INVESTIGACIÓN DEL DEPORTE 

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN AGROALIMENTARIA Y AGROAMBIENTAL 

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA 
 
 

Es procedeix a assignar-les d’acord amb el criteri 
següent: 
 
- Major puntuació total obtinguda per la persona 
sol·licitant, que es distribueix per departaments i/o 
instituts d’investigació sense possibilitat de repetició. 
 
Una vegada aplicat el criteri les vacants són assignades 
als departaments i/o instituts d’investigació següents: 

Se procede a asignarlas de acuerdo con el siguiente 
criterio: 
 
- Mayor puntuación total obtenida por la persona 
solicitante, distribuyéndose por departamentos y/o 
institutos de investigación sin posibilidad de repetición. 
 
Una vez aplicado el criterio las vacantes son asignadas 
a los siguientes departamentos y/o institutos de 
investigación:  

 
 

DEPARTAMENTO / INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 

DEPARTAMENTO DE AGROQUÍMICA Y MEDIO AMBIENTE 

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA 

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS 

DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y QUÍMICA ORGÁNICA 

DEPARTAMENTO DE HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA Y ENERGÍA 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA Y CIRUGÍA 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL Y MICROBIOLOGÍA 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD 

INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA 

INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA DE ELCHE 
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Atenent el que estableix l’annex N-XV de les Normes 
d’execució i funcionament del Pressupost de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx de 2025, 
l’estudiantat en pràctiques no podrà simultaniejar en 
un mateix període dues o més pràctiques remunerades 
i/o beques. Si alguna de les persones beneficiàries 
d’aquesta ajuda es troba en aquesta circumstància, ha 
de normalitzar la seua situació, bé renunciant a 
aquesta ajuda o a la causant de la incompatibilitat. 

Atendiendo a lo establecido en el anexo N-XV de las 
Normas de Ejecución y Funcionamiento del 
Presupuesto de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche de 2025, el estudiantado en prácticas no podrá 
simultanear en un mismo periodo dos o más prácticas 
remuneradas y/o becas. Si alguna de las personas 
beneficiarias de esta ayuda se encuentra en esta 
circunstancia, deberá normalizar su situación, bien 
renunciando a esta ayuda o a la causante de la 
incompatibilidad. 

 
 

DNI NOMBRE ESTUDIANTE 

 DEPARTAMENTO DE AGROQUÍMICA Y MEDIO AMBIENTE 

***2358** RECIO MORENO, DAVID 

***3431** GARCIA IBAÑEZ, MARTA 

***2786** GARCIA LOPEZ, LUCIA  

 DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA 

***2095** DIAZ FUSTER, ELENA 

***0421** IBAÑEZ PASTOR, REBECA 

***2980** CARBONELL OBISPO, RAQUEL 

***4885** BENALAL ALVAREZ, CARLOS AMI 

***3907** LOZANO MARQUEZ, LAURA 

***5673** ORTEGA VICEDO, MARIO 

 DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 

***9191** ALBEROLA ATIENZAR, PAULA 

***0552** BODDEN, CHRISTINE KAYLA 

***9014** VICEDO SAURA, IRENE 

***4683** FERNÁNDEZ DE MENDIOLA SÁNCHEZ, ALBA 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIA DE MATERIALES, ÓPTICA Y TECNOLOGÍA 
ELECTRÓNICA 

****668** BENNANI, HIND 

 DEPARTAMENTO DE CIENCIA JURÍDICA 

***1294** LUZON DIAGO, FRANCISCO JAVIER 

 DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO Y SALUD 

***9207** OJEDA CAMPELLO, LUCIA 

***2138** PINA MODREGO, LENA 

 DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS 

***2252** BRAVO ALCAINA, ANTONIO 

 DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS 

***6511** SAURIN MORAN, PEDRO JOSE 

***3131** TORREGROSA SEMPERE, ELENA 
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***8534** GARCIA RODRIGUEZ, ALEJANDRO 

***1190** MARTI GUILLEN, ENRIQUE 

 DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y QUÍMICA ORGÁNICA 

***1226** RUIZ POMARES, ALVARO 

***2884** VICENTE BAEZA, CARLOS 

***9300** MORANT LLORET, PAULA 

***2808** PARRA GARCIA, ELENA 

 DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA 

***8192** GOMEZ SANCHEZ, ISABEL YANJU 

***6362** MORALES ESTRADA, EDGAR ADOLFO 

 DEPARTAMENTO DE FISIOLOGÍA 

***0487** CORTELL MERA, SARA 

***8198** PALAZON ALESON, ALICIA 

 DEPARTAMENTO DE HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA 

***8161** NAVARRO MIRA, PABLO 

***7525** DE LA CALLE AROLO, ELENA 

***2682** HAMAM MARAWI, GAMIL 

***3976** VARELA MARTINEZ, JOAN 

***7339** PENALVA MARTINEZ, ERIK 

 DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA 

***0384** PEREZ PEREZ, MARIA MERCEDES 

***4978** FERNANDEZ NICOLAS, PAULA 

 DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES 

***3430** SARRIAS PEREZ, ADRIAN 

 INGENIERÍA MECÁNICA Y ENERGÍA 

***4537** CHINCHILLA PASTOR, JAVIER 

****026** DERAVE NUÑEZ, LUCA 

***7125** RODRIGUEZ SALVADOR, GUILLERMO 

***7130** GARRIDO HORTELANO, ADRIAN 

 DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA 

***7792** LOPEZ BROTONS, MARIA 

 DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA Y CIRUGÍA 

***4460** MARTINEZ GIL, CARLA 

***8472** SIENDONES MOLINA, MONICA 

***8344** DEL SAZ RUBIO, PATRICIA 

 DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL Y MICROBIOLOGÍA 

***384** SANCHEZ HERNANDEZ, MARCOS 

***9871** HERNANDEZ ESPINOSA, OSCAR 
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***8405** ROMERO ROMERO, MARINA 

***6503** FERRER GARCIA, ALEJANDRO 

***0341** SOGORB QUILEZ, IRENE 

 DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD 

***6639** RUIZ SORIA, LUCIA 

***8340** GARCIA PRIETO, ELENA 

***0861** ESCUDERO RUIZ, Mª ASUNCION 

***7966** LLOPIS SANCHEZ, BLANCA 

 INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA 

***1578** GUARINI ROMAN, MARTIN 

***9338** NAVARRO GONZALEZ, LUCIA 

***2984** FERRANDO BARBERA, MIGUEL ANGEL 

***2211** CAYUELAS PERAL, DANIEL 

***1918** ESTARLICH ALDEGUER, ANA 

 
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA 
SANITARIA DE ELCHE 

***3780** ALFONSO TOMAS, ELENA 

***9269** MORENO LOZANO, VICTOR 

***8519** CABALLERO GARCIA, ALEJANDRO 

***0287** LUCAS AURA, MIGUEL 

***1232** JIMENEZ GARCIA, ELENA 

 INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS 

***6356** ANDREU ANDRES, MARTA 

***7080** MATAS TERUEL, JORGE 

 
INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN CENTRO DE INVESTIGACIÓN DEL 
DEPORTE 

****137** ACS, SARA 

 
INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN AGROALIMENTARIA Y 
AGROAMBIENTAL 

***9727** GARCIA NACHER, AGATA 

 INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA DE ELCHE 

***4622** CAISAGUANO ATABALLO, JONATHAN 
 
 

L’estudiantat admés en la relació definitiva pot 
presentar fins al dia 10 de gener de 2025 les 
al·legacions degudament documentades que estimen 
pertinents. La presentació d’aquestes es realitzarà a 
través de la Seu Electrònica de la UMH en l’enllaç 
següent: 
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-

El estudiantado admitido en la relación definitiva 
podrá presentar hasta el día 10 de enero de 2025 las 
alegaciones debidamente documentadas que estimen 
pertinentes. La presentación de las mismas se realizará 
a través de la Sede Electrónica de la UMH en el 
siguiente enlace: 
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-
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general/, adreçada al Servei de Gestió d’Estudis de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx. 

general/, dirigida al Servicio de Gestión de Estudios de 
la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

 

VICERRECTOR ESTUDIANTES 
Y COORDINACIÓN 

Fdo.: José Juan López Espín 
 

VICERRECTORA ADJUNTA DE 
ESTUDIANTES 

Fdo.: Begoña Ivars Nicolás 
 

 
 
 

JEFE DE SECCIÓN DE BECAS Y TÍTULOS DEL 
SERVICIO DE 

GESTIÓN DE ESTUDIOS 
Fdo.: José Manuel Mateo Corredor 

 
 
 

DELEGADO GENERAL DE ESTUDIANTES 
Fdo.:  Alejandra Díez Muñoz 
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